CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ORIGEN

12,920,319
o
0
0

0

]
12,920,319
0

0

12,920,319
0
0

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022

(Pesos)
APLICACION CONCEPTO
31,961,130 PASIVO
1,404,799  PASIVO CIRCULANTE
1320,113  CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
84,685 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
B PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
0  TITULOSY VALORES A CORTO PLAZO
0  PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
g FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0  PROVISIONES A CORTO PLAZO
30,556,331  OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
0  PASIVONO CIRCULANTE
0  CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
16,272,004  DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
11,390,880  DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
2,893,447  PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
0  PROVISIONES A LARGO PLAZO
0 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
0  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Paginal/2

ORIGEN

O O o ©

0
0
17,305,088

378,657

0

42,575
336,082
16,926,431
0
16,926,431
0

0

0]

Sk

= w¥
OAXACA

. r
oL

- —
3

y

APLICACION

5,974
5,974
5,974

0

0

O O 0O 0O o O OO0 o o

o



CONCEPTO

VICE-RECTOR

L.CE. ERICK

ISTRACION

CHOA VALENCIA

Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Pesos)

ORIGEN APLICACION CONCEPTO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTALES

Lugar y fecha de generacién: Reyes Mantecdn, Oaxaca; a 17 de ABRIL de 2023

MTRA.MARIA DE LOS ANGELES

Pagina2/2

ORIGEN

0

0
0
3,344,619
20,649,708

otesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
I RECT

e

§r.

V- 2 i
ML

=

OAXACA

APLICACION

5,974

RALTA ARIAS



