Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1° de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022 (Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	12,920,319	31,961,130	PASIVO	0	5,974
ACTIVO CIRCULANTE	0	1,404,799	PASIVO CIRCULANTE	0	5,974
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0	1,320,113	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	5,974
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0	84,685	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	0	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
INVENTARIOS	0	0	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ALMACENES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	12,920,319	30,556,331	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE	0	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	16,272,004	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES MUEBLES	0	11,390,880	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	0	2,893,447	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	12,920,319	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	17,305,088	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	378,657	0
			APORTACIONES	0	0
			DONACIONES DE CAPITAL	42,575	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	336,082	0
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	16,926,431	0
			RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	16,926,431	0
			REVALÚOS	0	0
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0

Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1° de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022 (Pesos)



100	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
				EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	o	0
				RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
				RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	3,344,619	0
				TOTALES	20,649,708	5,974

Lugar y fecha de generación: Reyes Mantecón, Oaxaca; a 17 de ABRIL de 2023
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

RECTORA

VICE-RECTOR BE ADMINISTRATEION

L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA VICE

VICE-RECTORIA DE ADMINISTRACIÓN

MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS



